
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14 июня 2024 г.                                                                                        № 869 
 

О распределении средств на реализацию инициативного проекта,                            

в связи с  образовавшейся экономией по итогам осуществления 

муниципальных закупок, выполнения работ и уточнения проектно-

сметной документации, реализуемого на территории Котласского 

муниципального   округа  Архангельской  области  в  рамках 

 регионального проекта  «Комфортное Поморье» в 2024 году 
 

В соответствии с статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава Котласского 

муниципального округа Архангельской области, постановлением 

Правительства Архангельской области от 10.10.2019 № 548-пп                                      

«Об утверждении государственной программы Архангельской области 

«Совершенствование государственного управления и местного 

самоуправления, развитие институтов гражданского общества                             

в Архангельской области», в целях реализации мероприятий, имеющих 

приоритетное значение для жителей Котласского муниципального округа                        

или его части, по решению вопросов местного значения, на основании 

протокола комиссии по рассмотрению инициативных проектов выдвигаемых 

для получения финансовой поддержки  из областного бюджета в рамках 

регионального проекта «Комфортное Поморье» от 03.06.2024 № 3,                                   

п о с т а н о в л я ю: 

1. По результатам рассмотрения вопроса о распределении средств                              

на реализацию инициативного проекта, реализуемого на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области в рамках 

регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2024 году, в связи                               

с образовавшейся экономией по итогам осуществления муниципальных 

закупок, выполнения работ и уточнения проектно-сметной документации, 

утвердить согласие на реализацию проекта «Новая дорога», направленного                 

на строительство дороги, полученное от территориального общественного 

самоуправления «Вонгода» в форме письма, на финансовую поддержку 

проекта.  



2. Администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области обеспечить  финансирование проекта, указанного в п. 1 настоящего 

постановления, за счет средств областного бюджета в сумме                                         

1 887 757, 50 (Один миллион восемьсот восемьдесят семь тысяч семьсот 

пятьдесят семь рублей 50 копеек) на проект «Новая дорога». 

3. Администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области обеспечить финансирование проекта, указанного в п. 1 настоящего 

постановления,  за счет средств бюджета  Котласского муниципального округа 

Архангельской области  в объеме 99 355,66 рублей (Девяносто девять тысяч 

триста пятьдесят пять рублей 66 копеек) на проект «Новая дорога». 

4. Информацию о распределении средств на реализацию инициативного 

проекта, в связи с образовавшейся экономией по итогам осуществления 

муниципальных закупок, выполнения работ и уточнения проектно-сметной 

документации, реализуемого на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области в рамках регионального проекта «Комфортное 

Поморье» в 2024 году разместить на официальном сайте Котласского 

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 

подлежит  официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 
Пинегина Е.В., 

(81837) 2-73-26 


